СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 13 » ноября 2023                                                                             № 25

с. Энгорок

[bookmark: _GoBack]  О передаче полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля на 2024 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с  с пунктом 1 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях осуществления внутреннего государственного финансового контроля и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Совет сельского поселения «Энгорокское» решил:
1. Передать полномочия по осуществлению  контроля за исполнением бюджета кроме исключительных полномочий Совета сельского поселения «Энгорокское», в том числе по нормативному регулированию в области данного вопроса местного значения, а также полномочий   по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрации муниципального района «Хилокский район»
 2. Заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Хилокский район» по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля с уровня поселения на уровень района.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Хилокский район»  http: // хилок.забайкальскийкрай.рф./  сп «Энгорокское», разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Энгорокское»
 4. Решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.

Глава  сельского поселения
«Энгорокское» 							В.В. Петрова